DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Presidente

Serrana, 31 A O 202

I 	' Al  ON  JOSÉ BIS

2022.

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n2  132/2022

EMENTA: SOLICITA SERVIÇO URGENTE DE TAPA BURACOS EM TODA EXTENSÃO DA RUA LUIZ

BORGES

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário,  requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável,
que faça o serviço urgente de tapa buracos no endereço citado acima.

Justificativa: Esse requerimento visa atender reclamações de munícipes que me
procuraram pedindo o serviço de tapa buracos na rua citada. 0 aumento de buracos em toda a
extensão da via tem se tornado cada vez maior. E necessário que essa medida seja tomada com
urgência.

A quantidade de buracos torna a via extremamente suscetível a acidentes ou descontrole
dos motoristas ao desviarem dos buracos, .colocando em risco a vida de todos que a utilizam
para transitar.

Sala das Sessões, 01 de Maio de 2022.

RUBENS  CLAYTON  DE CARVALHO
Vereador da  Camara  Municipal de Serrana

	Page 1